

NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

Komisji Ustawodawczej

oraz Komisji Praw Człowieka, Praworządności i
Petycji

Nr posiedzenia: 260

Nr posiedzenia: 172

Data posiedzenia: 9 kwietnia 2014 r.

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 52. posiedzeniu Senatu do projektu ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury oraz niektórych innych ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Helena Hatka, Stanisław Jurcewicz, Maciej Klima, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Bolesław Piecha, Leszek Piechota, Andrzej Szewiński, Grażyna Sztark, Piotr Zientarski,
- senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji: Ryszard Knosala, Bohdan Paszkowski, Michał Seweryński, Aleksander Świeykowski,
- Kancelaria Senatu:
 - ekspert do spraw legislacji w Biurze Legislacyjnym Katarzyna Konieczko.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Przewodniczący Piotr Zientarski poinformował, że w trakcie drugiego czytania na 52. posiedzeniu Senatu senator Maciej Klima oraz senator Piotr Zientarski zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do projektu ustawy.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego omówiła zgłoszone wnioski, wyjaśniając, że część z nich ma charakter legislacyjny i doprecyzowujący, zapewnia spójność określeń stosowanych w ustawie, natomiast pozostałe mają charakter merytoryczny, m.in. wprowadzają kolokwium sprawdzające po pierwszym roku aplikacji sędziowskiej oraz prokuratorskiej czy eliminują błędne rozwiązania dotyczące zwiększenia łącznego limitu przyjęć na aplikacje.

Senator Piotr Zientarski dodał, że zgłoszone przez niego poprawki pozytywnie opiniuje resort sprawiedliwości.

W głosowaniu komisje poparły wszystkie poprawki senatora Piotra Zientarskiego, natomiast poprawki senatora Macieja Klimy nie zyskały większości.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Zientarskiego.

Konkluzja: Komisje poparły wszystkie wnioski senatora Piotra Zientarskiego i wnoszą o ich przyjęcie przez Senat wraz z jednolitym projektem ustawy zawartym w druku nr 535S (druk senacki nr 535X).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS